
 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/14-09/17 

URBROJ: 2117/01-01-15-10 

Dubrovnik, 3. prosinca 2015. 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka  o donošenju izmjena i dopuna Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu i dostavlja  Gradskom 

vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Irena Kričković Labaš, pročelnica Upravnog odjela 

za promet, stanogradnju i razvojne projekte.  

 

       

 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za promet, stanogradnju 

 i razvojne projekte, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 



 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik,  

 

 

 

Na temelju članka 30. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

(36/1995, 109/1995, 21/1996, 70/1997, 128/1999, 57/2000, 129/2000, 59/2001, 82/2004, 

110/2004, 178/2004, 38/2009, 79/2009, 153/2009, 49/2011, 84/2011, 90/2011, 144/2012, 

94/2013, 153/2013) i članka 33. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12, 5/13 i 6/13), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

na ……. sjednici, održanoj ………………2015., donijelo je 

 

 IZMJENE I DOPUNE P R O G R A M A 

gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

U  Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015.godinu (Službeni 

glasnik Grada Dubrovnika 8/15.) članak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Građenje nerazvrstanih cesta financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa, 

nepotrošenog komunalnog doprinosa iz 2014.g.,proračunskih sredstava u ukupnom iznosu od 

22.808.500 kuna za namjene kako slijedi: 

 

ULAGANJE U NERAZVRSTANE CESTE 2015. 

  UKUPNO 
Proračunska 

sredstva 

Komunalni 

doprinos 

Kreditna 

sredstva 

Nepotrošeni 

komunalni 

doprinos iz 

2014. 

Lapadska obala 740.000   
740.000     

Volantina 100.000   100.000     

Cesta Pobrežje  - groblje 150.000   150.000     

Ceste Prijevor - Mokošica 600.000   600.000     

Marina Kneževića 530.000   530.000     

Između dolaca 160.000   160.000     

Bartola Kašića 480.000   480.000     

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1995B36A721&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1995B109A1795&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1996B21A393&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1997B70A1213&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1999B128A2015&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B57A1261&Ver=6
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B129A2391&Ver=7
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B59A967&Ver=8
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2004B82A1618&Ver=9
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2004B110A2099&Ver=10
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2004B178A3084&Ver=11
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B38A833&Ver=12
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B79A1880&Ver=13
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B153A3744&Ver=14
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B49A1107&Ver=16
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B84A1790&Ver=17
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B90A1923&Ver=18
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B144A3083&Ver=19
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B94A2123&Ver=20
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B153A3221&Ver=21


Od izvora 650.000 116.000 344.000   190.000 

Raskrižje Komolac 100.000   100.000     

D8 - Štikovica - Zaton veliki 200.000   200.000     

Od izvora - Put za Osojnik 90.000   90.000     

Cesta Radeljević - Povijesni 

vrtovi 
75.000   75.000     

D8 - Bosanka 720.000   120.000   600.000 

Obilaznica Montovjerna 100.000   100.000     

Komolac - Bušljeno 430.000   30.000   400.000 

Zagrebačka ulica 3.000.000 410.000 2.590.000     

A.Hebranga 305.000   305.000     

D8-Stjepana Radića - 

Vukovarska 
270.000   270.000     

Petra Krešimira IV - Frana 

Supila - Iza grada 
700.000   260.000   440.000 

Vodoopskrba Štikovica - Vrbica 

- Lozica - Mokošica 
790.000   790.000     

Javna oprema  330.000 330.000 0     

Put garaža - Pile 90.000   90.000     

Semafori 330.000 130.000 200.000     

Pokretne skale 60.000 60.000 0     

Raskrižje Ilijina glavica 50.000   50.000 0   

Pristupna cesta za zgradu HRVI 

u Mokošici 
20.000   20.000     

Pristupna cesta POS Mokošica2 2.500.000 0 695.000   1.805.000 

Moluntska - Riječka - Solitudo 540.000   540.000     

Ilijina glavica - Vukovarska - 

Batala 
260.000   260.000     

Povrat kredita utrošenog za 

izgradnju nerazvrstanih cesta u 

2012, 2013. I 2014.g. 

5.023.500 2.267.500 2.756.000     

Proširenje ceste Kliševo - 

Riđica 
1.905.000   1.905.000     

Vinogradarska 600.000   600.000     

JTC-Mokošica - Lozica 350.000   350.000     

A.Starčevića – N.Tesle - Batala 560.000   560.000     

Ukupno 22.808.500 3.313.500 16.060.000 0 3.435.000 

 

 



1.Lapadska obala 

Rashodi se odnose na dovršetak izrade tehničke dokumentacije, izrade glavnog projekta za 

prve dvije faze Projekta rekonstrukcije i prošitenja Lapadske obale. Zahvat se planira na 

dužini od 870 m. 

2. Volantina 

Ovi se rashodi odnose na projektnu dokumentaciju prometnog rješenja izlaza iz garaže na 

Ilijinoj glavici prema raskrižju na Ilijinoj glavici. 

3. Cesta Pobrežje – groblje 

Rashodi se odnose na dovršetak radova izgradnje prometnice sa malim prometnim 

opterećenjem, a kako bi se postigli uvjeti za normalno odvijanje jednosmjernog prometa 

(propusti, završetak tamponiranja i asfaltiranje). 

4. Ceste Rožat - Prijevor - Mokošica 

Rashodi se odnose na izvođenje radova sanacije kritičnih dijelova pješačke staze na dijelu 

Jadranske turističke ceste od Rožata do Mokošice u svrhu povećanja sigurnosti pješaka 

5. Ulica Marina Kneževića 

Rashod se odnosi na radove sanacije postojećeg nogostupa i izgradnju novog nogostupa uz 

istočni rub prometnice Marina Kneževića u dužini od cca 100m. 

6. Ulica Između dolaca   

Rashod se odnosi na radove na nogostupu u ulici Između dolaca te izgradnju stubišta između 

ulica Između dolaca i Marina Kneževića  

7. Ulica Bartola Kašića 

Rashod se odnosi na sanaciju klizišta na požarnom putu i pojačanje podloge i sanaciju 

oštećenog dijela kolnika od betonskih kocki u ulici Bartola Kašića. 

8. Ulica Od izvora  

Rashod se odnosi na izradu pješačke staze u predmetnoj ulici te izgradnju zaštitne pješačke 

ograde i odlagalište komunalnog otpada  

9. Raskrižje Komolac 

Rashod se odnosi na izradu idejnog rješenja mogućeg kružnog toka. 

10. D8 – Štikovica – Zaton Veliki 

Temeljem izvješća Hrvatskih cesta d.o.o., Tehničke ispostave Dubrovnik, Hrvatske ceste 

d.o.o. planiraju započeti izradu projekta rekonstrukcije državne ceste br. 8 na dionici 

Štikovica – Zaton Veliki na dionici 27, od km 22+430 do km 25+480. Kako bi se na najbolji 

mogući način osigurala sigurnost pješaka i prometa potrebno je osigurati 200.000 kn kojim bi 

Grad Dubrovnik putem kapitalne pomoći sudjelovao u sufinanciranju ovog  projekta.  

11. Od Izvora –Put za Osojnik  

Rashod se odnosi na izradu parcelacijskih elaborata ceste od ulice ''Od izvora'' sa spojem na 

cestu Stara Mokošica - Osojnik, dužine 2,1km.  

12. Cesta Radeljević-Povijesni vrtovi  

 Rashod se odnosi na izradu projektne dokumentacije za moguću izgradnju prometnice . 

13. Cesta D8 - Bosanka 



Rashod se odnosi na ulaganje u rekonstrukciju ceste  dužine cca 800 m od D8 do skretanja za 

Bosanku.  

 

14. Obilaznica Montovjerna  

Rashod se odnosi na izradu projektne dokumentacije cestovnog spajanja Ulice kneza 

Branimira  i Ulice Gabra Rajčevića 

 

15. Cesta Komolac – Bušljeno.  

Rashod se odnosi na ulaganje u infrastrukturu ceste u Komolcu ( most kod OTP , proširenje 

mosta preko potoka Slavjan, put od OTP-a do kuće Butijer i Kovačić). 

16. Zagrebačka ulica 

Rashod predstavlja rekonstrukciju ulice sa izgradnjom kolektora oborinske odvodnje od izlaza 

iz Garaže do Vatrogasaca a sve sukladno provedenom javnom nadmetanju za izvođenje 

radova te izradu projektne dokumentacije za kolektor oborinske odvodnje – završetak 

Zagrebačke ulice kroz predio Posat i park Pile. 

 

17. Andrije Hebranga  

Rashod predstavlja sanaciju potpornog zida te izradu projektne dokumentacije kompletne 

rekonstrukcije sa svom infrastrukturom sukladno GUP-u. 

 

18. D8-S. Radića-Vukovarska 

Rješavanje problema oborinske odvodnje sa dijela prometnice D8 poviše Grada sa dva 

okomita kanala –projektna dokumentacija što uključuje  izradu idejnog i glavnog projekta 

odvodnje oborinskih voda priljevnog područja državne ceste D8 - ispusni kanali slivova 

Šipčine i Kantafig te idejnog i glavnog projekta odvodnje oborinskih voda priljevnog 

područja državne ceste D8 od mosta Dr. Franja Tuđmana do petlje na Ilijinoj glavici. 

 

19.Petra Krešimira IV- F. Supila 

Rashod se odnosi na završetak izgradnje nogostupa –pješačke staze i oborinske odvodnje te  

izradu glavnog i izvedbenog projekta odvodnje dijela ulice F.Supila od ulice P.Krešimira IV 

do ulaza u stari grad duljine 1200 m.  

 

20. Vodoopskrba Štikovica - Vrbica - Lozica – Mokošica 

Sukladno Ugovoru o sufinanciranju u provedbi projekta između  Grada Dubrovnika i 

Vodovoda Dubrovnik d.o.o., Grad Dubrovnik će sufinancirati u iznosu od 790.000 kn,  dio 

radova izgradnje kolničke konstrukcije na prometnicama kojima se planiraju položiti 

cjevovodi 

 

21. Javna oprema 

Nabava opreme za ceste za povećanje sigurnosti cestovnog i pješačkog prometa. 

22. Garaža-Pile  

Rashod je izrada studije o opravdanosti pješačkog povezivanja garaže na Ilijinoj Glavici i Pila 

što ukljućuje  izradu projekta (geodetske usluge i izrada idejnog rješenja sa razradom idejnog 

projekta) šetnice od javne garaže do hotela Hilton duljine cca 300m. 

 

23.Semafori-modernizacija postojećih semafora, nabava opreme. 

24.Pokretne skale – Rashodi se odnose na projektnu dokumentaciju koja bi utvrdila 

opravdanost izgradnje pokretnih skala na području Grada Dubrovnika kao i najfrekventnije 

lokacije na kojima bi one pridonosile olakšanju i boljoj protočnosti pješačkog prometa što 



ukljućuje usluge izrade Idejnog projekta i Geodetskog projekta postave pokretnih skala 

između ulice A.Hebranga i S.Cvijića.  

25. Raskrižje Ilijina Glavica 

Rashod se odnosi na minimalnu sanaciju dijela ceste koja se oštetila za vrijeme velikih 

oborina. Radovi su izvedeni sukladno projektu koji je ovakav način spajanja oborinske iz 

P.Bakića u V.Nazora predvidio kao privremeno rješenje dok se ne napravi kolektor oborinske 

odvodnje u Zagrebačkoj ulici te će se tada pristupiti konačnoj sanaciji nakon spajanja dijela 

oborinske iz P.Bakića u Zagrebačku ulicu.   

26. Pristupna cesta za zgradu HRVI u Mokošici 

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju parkinga javne namjene ispod zgrada HRVI u 

Mokošici sa skalama prema OŠ Mokošica 

 

27. Pristupna cesta POS Mokošica 2 

Izgradnja pristupne prometnice objektima POS-a kao i pripadajuće infrastrukture u dužini od 

360 metara 

 

28. Ilijina glavica- Vukovarska-Batala 

Provođenje natječaja za izradu projekta četverotračne Vukovarske ulice sa priključcima 

oborinske odvodnje iz poprečnih ulica i uključenim projektom Kolektor oborinske 

Vukovarska II koji posjeduje građevinsku dozvolu.  

29. Povrat kredita utrošenog za izgradnju nerazvrstanih cesta u 2012, 2013. i 2014.g. 

Tijekom 2015. godine, sukladno važećoj odluci o zaduživanju Grada Dubrovnika i Ugovora o 

kreditu br. 16/12 kod HBOR-a, počinje otplata kredita HBOR-a koji je korišten za izgradnju 

komunalne infrastrukture tijekom 2012, 2013. i 2014.godine te će se dio sredstava 

komunalnog doprinosa koristiti za otplatu kreditnih rata. 

30. Moluntska – Riječka – Solitudo 

Početak gradnje infrastrukture (prometne površine, oboborinske kanalizacija, vodovod, javna 

rasvjeta, DTK i niski napon) na dijelu ceste 1 i cesti 5 unutar naselja Solitudo (I faza) dok se 

glavnina radova planira izvesti tijekom prve polovice 2016.g. 

 

31. Proširenje ceste Kliševo – Riđica 

Sufinanciranje radova sa Vodovodom na izgradnji vodoopskrbnog cjevovoda Gornja sela – 

Orašac pri čemu Grad Dubrovnik sudjeluje u financiranju proširenja predmetne ceste kako bi 

se cestovni promet nesmetano odvijao u oba smjera. 

 

32. Vinogradarska 

Rashodi se odnose izvođenje radova sanacije postojećih  instalacija u nogostupu predmetne 

ulice kao i sanaciju nogostupa 

 

33. JTC – Mokošica – Lozica 

Rashodi se odnose na izvođenje radova uređenja ugibališta za autobuse u starom dijelu 

Mokošice i uređenje kolnika te sanaciju dijela pješačke staze na dijelu Jadranske turističke 

ceste na relaciji  Mokošica – Lozica kao i izrada potrebne projektne dokumentacije 

 

34. Dr.A.Starčevića – N.Tesle - Batala 

Rashodi se odnose na usluge izrade idejnog projekta rekonstrukcije Ulice Dr.Ante Starčevića 

u Dubrovniku (cca 900m) te izvođenje radova postavljanja kocke na pješačkoj zoni ulice 

Dr.A.Starčevića. 



Članak 2. 

 

Članak 3. mijenja se i glasi: 
 

Ulaganja u javne površine se očituje u nabavci opreme za javne površine i izgradnjom 

objekata  te se financira iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  2.350.000 

kuna i to: 

 

ULAGANJA U JAVNE POVRŠINE 

  UKUPNO 

Proračunska 

sredstva 
Komunalni 

doprinos 

Dječja igrališta 250.000   250.000 

Sklonište za životinje 1.700.000   1.700.000 

Trg Orašac 400.000   400.000 

UKUPNO 2.350.000 0 2.350.000 

 

1. Dječja igrališta 

Rashodi planirani za nabavu opreme i uređenje dječjih igrališta 

2. Sklonište za životinje  

Rashod se odnosi na izradu projektne dokumentacije i izvođenje radova izgradnje. 

3. Rashodi se odnose na sanaciju Trga u Orašcu i izvođenje radova na rekonstrukciji 

potpornog zida trga u Orašcu 

 

Članak 3. 

 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

 

Građenje groblja financirat će se iz kreditnih, proračunskih i sredstava komunalnog doprinosa 

u ukupnom iznosu od  3.180.000 kuna za namjene kako slijedi: 

 

ULAGANJA U GROBLJA 2015. 

  UKUPNO 

Proračunska 

sredstva 
Komunalni 

doprinos 

Kreditna 

sredstva 

IZGRADNJA GROBLJA 

NA DUBCU 
3.085.000 590.000   2.250.000 

GROBLJE NA OTOKU 

KOLOČEPU 
95.000  95.000    

UKUPNO 3.180.000 590.000 95.000 2.250.000 

 

1. Rashodi za građenje groblja su vezani za sufinanciranje, zajedno sa Općinom Župa 

dubrovačka, izgradnje groblja sa svim pratećim objektima i infrastrukturom   ukupnog 

kapaciteta od 2000 ukopnih mjesta. U 2015. je planirano daljnje otkupljivanje zemljišta kao i 

nastavak izgradnje pristupne ceste te početak izgradnje samog groblja. 



Projekt će se nastaviti i u 2016. i 2017. 

2. Izrada projektne dokumentacije za ishođenje potvrde na glavni projekt uređenja 

(proširenja) groblja sv. Nikole na Koločepu. 

 

Članak 4. 

 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

 

„Ukupna sredstva za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 29.538.500 kuna i 

to: 

 

Red. 

Br. 
Izvor financiranja IZNOS 

1 Iz komunalnoga doprinosa  19.500.000  kn 

2 
Nepotrošeni komunalni doprinos 

iz 2014 
3.435.000 kn 

3 kreditnih sredstava 2.250.000 kn 

4 Iz  proračunskih sredstava 4.353.500 kn 

SVEUKUPNO  29.538.500 kn 

 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Program objavit će se u «Službenom glasniku Grada Dubrovnika»  

 

 
                                                                                                    Predsjednik Gradskog vijeća 

          Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       R E P U B L I K A     H R V A T S K A  

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

            G R A D     D U B R O V N I K 

Upravni odjel za promet, 

stanogradnju i razvojne projekte 

KLASA: 363-01/14-09/17 

URBROJ: 2117/01-11-15-9 

Dubrovnik, 3. prosinca 2015. 

 

 

 

                                                     UPRAVNI  ODJEL  ZA POSLOVE  GRADONAČELNIKA 

                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                       ovdje – 

 

PREDMET: Prijedlog zaključka o donošenju Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu. 

 

Razlog  donošenja Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu je potreba usuglašavanja sa II i III Rebalansom Grada 

Dubrovnika za 2015.godinu. 

S tim u svezi predlaže se gradonačelniku Grada Dubrovnika da donese slijedeći : 

 

                                                    Z a k lj u č a k 
 

1.Utvrđuje se prijedlog zaključka o donošenju Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu i prosljeđuje Gradskom vijeću Grada 

Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

  

2.Tekst Izmjena i dopuna Programa  nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni 

dio. 

 

 

                                                                  

 

  Pročelnica 

      Irena Kričković Labaš,d.i.a. 

 

PRIVITAK: 

- kao u tekstu 

 

DOSTAVITI: 

-Naslovu 

- Evidencija,ovdje 

- Pismohrana 

 

 

 

 



 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 

79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13. i 147/14.) i članka 32. Statuta 

Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika" broj: 4/09) Gradsko vijeće Grada 

Dubrovnika donosi Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za svaku 

kalendarsku godinu, koji utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i 

uređaja te za nabavu opreme, kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

 

Program je usklađen s proračunom za kalendarsku godinu što podrazumijeva da rashodi za 

projekte (planirane u proračunu Grada Dubrovnika za 2015. godinu ) koji su u Programu 

predviđeni, odgovaraju izvorima financiranja iz kojih se može financirati isti sukladno 

odredbama   Zakona o komunalnom gospodarstvu te je isti bilo potrebno uskladiti sa II i III 

Rebalansom Proračuna Grada Dubrovnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


